CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 955/2023

Assunto: Obras e Serviços

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

 Indico, nos termos regimentais, ao Chefe do Executivo que

interceda junto ao setor competente, para que seja providenciada a

limpeza no terreno e no entorno do CAPS - Centro de Atenção

Psicossocial, localizado na Rua João Caetano Saraíva, 512.

J U S T I F I C A T I V A

 Tal solicitação visa atender as várias reivindicações dos

trabalhadores/as do CAPS como também dos/as pacientes que lá

frequentam, cobrando providências urgentes quanto à limpeza do

referido terreno, pois suas condições inadequadas tem sido motivo

de constante preocupação, uma vez que o acúmulo de sujeira e mato

no local vem ocasionando o aparecimento de animais peçonhentos.

Câmara Municipal de Alfenas, em 08 de dezembro de 2023.

_________________

Prof. Luciano Solar

VEREADOR

		2023-12-08T09:25:45-0300
	LUCIANO GUILHERME FELIPE LEE:08779849644